КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

КРАСНЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 24.10.2007 г.                                           д. Красная                                                   № 7б

О внесении изменений в решение Совета депутатов

от 28.12.2006 г. № 11 «Об утверждении Положения

об оплате труда работников бюджетной сферы»
В соответствии с Федеральным законом от 20.04.2007 г № 54-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О минимальном размере оплаты труда», Законом Красноярского края от 24.12.2004 г. № 13-2823 «Об оплате труда работников краевых государственных учреждений» (ред. От 10.07.2007) сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение сельского Совета депутатов от 28.12.2006 г. № 11 «Об утверждении Положения об оплате труда работников бюджетной сферы» следующие изменения:

1.1. В разделе 1 пункт 4 исключить.

1.2. В разделе 2 добавить пункт 7 следующего содержания; «Тарифная ставка (оклад) первого разряда районной тарифной сетки по оплате труда работников учреждений не реже одного раза в год увеличивается (индексируется) в соответствии с Законом Красноярского края о краевом бюджете на соответствующий год с учётом уровня инфляции»;

1.3. В разделе 3 добавить пункт 4 следующего содержания: «В случаях, установленных законодательством Российской Федерации и Красноярского края, к заработной плате работников учреждений устанавливается районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы лицам, работающим в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, или надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями»;

1.4. В разделе 3 добавить пункт 5 следующего содержания: «Работникам, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда с учётом компенсационных и стимулирующих выплат ниже минимального размера оплаты труда, установить доплату, размер которой для каждого работника определяется как разница между минимальным размером оплаты труда и величиной заработной платы работника за соответствующий период времени»;
1.5. В разделе 4 добавить пункт 5 следующего содержания: «Премирование работников учреждений за высокую результативность работы, высокое качество выполняемых работ, по итогам работы за год производится с учётом фактически отработанного работником в расчётном периоде времени и его личного вклада в результаты деятельности учреждения»;

1.6. В разделе 5 пункт 1 дополнить: «Единовременная материальная помощь оказывается по решению руководителя учреждения в связи с бракосочетанием, с рождением ребёнка, в связи со смертью супруга (супруги) или близких родственников (детей, родителей). Размер единовременной материальной помощи не может превышать трёх тысяч рублей по каждому основанию».

Приложения № 1, 2 изложить в новой редакции (прилагается)

2. Контроль за выполнением решения возложить на главного бухгалтера Чиркову Н.С.

3. Решение вступает в силу с момента его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 сентября 2007 года.

Глава Красненского

сельсовета                                                                                                    А.И.Глазков

Приложение 1

к Положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений
Виды и размеры компенсационных выплат

для работников органов местного самоуправления,

оплата труда которых производится на основе районной тарифной сетки

	№ п/п
	Виды компенсационных выплат
	Размер в процентах к тарифной ставке (окладу)

	1
	2
	3

	1. Надбавки

	1.1
	водителям грузовых и легковых автомобилей, автобусов, имеющих первый и второй класс, за классность
	10;25

	2. Доплаты

	2.1
	Водителям за ненормированный

рабочий день
	до 50

	2.2
	За работу в ночное время
	35

Приложение 2
к Положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений

Виды и размеры компенсационных выплат

для работников учреждений культуры

	№ п/п
	Виды компенсационных выплат
	Размер в процентах к тарифной ставке (окладу)

	1. Надбавки

	1.1
	Специалистам библиотек
	30;50

	1.2
	Работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными условиями труда
	до 24

	1.3
	Библиотечным работникам и экскурсоводам за знание и применение иностранных языков
	10;15

	1.4
	За почётные звания и ведомственные знаки:

	«Заслуженный артист Российской  Федерации», «Заслуженный работник культуры Российской Федерации»
«Заслуженный художник Российской Федерации»
	300%

тарифной ставки первого разряда КТС

	Работникам учреждений культуры, награждённым знаками Министерства культуры СССР «За отличную работу», Министерства культуры Российской Федерации «За достижения в культуре», Государственного комитета Российской Федерации
	200%

тарифной ставки первого разряда КТС

	2. Доплаты

	2.1
	За работу в ночное время
	35;40